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ز مشرقِ سرِ کو آفتابِ طلعتِ تو
اگر طلوع کند، طالعم همايون است

صدور مجوز برای زنان صیاد
آنها یا نان آور خانواده اند و سرپرست خانوار یا 
کمک حال همسر در گذران زندگی. از زنان 
جزیره هنگام استان هرمزگان می گوییم که صبح 
خروس خوان موتور قایق را روشن می کنند و می زنند 
به دل آب برای به دست آوردن یک لقمه نان حلال 
و قلاب ماهی را می اندازند داخل آب به این امید که 
وقتی خورشید درست بیاید وسط آسمان با دست پر 
از دل دریا به ساحل برگردند. شغل این زنان صیادی 
است. سال هاست بدون ترس و واهمه از خطرات، به 
دل دریا می زنند تا کمیت زندگی شان لنگ نماند اما تا 
امروز نه مجوزی از سازمان بنادر داشتند و نه بیمه ای. 
قسمت خوب ماجرا اینجاست که برای نخستین بار 
مجوز صیادی برای زنان ماهیگیر این جزیره با حمایت 
مسئولان استان صادر شده و زنان صیاد می توانند با 
مجوز صید پس از چند دهه به صورت قانونی کار کنند 
و از مزایای صیادان برخوردار شوند. به گفته مدیرکل 
شیلات هرمزگان، مجوز صیادی برای 28زن ماهیگیر 
جزیره هنگام صادر شده است. این مجوزها مزایایی 
ازجمله دریافت سوخت یارانه ای و قرار گرفتن تحت 

پوشش بیمه دارد.

ساخت روبات نیم تنه 
اگر دور و برتان دوست و آشنای معلول قطع نخاعی 
داشته باشید، می دانید که نهایت آرزوی این عزیزان 
این است که یک روز بتوانند روی پای خودشان راه 
بروند و رها شوند از این ارابه چهارچرخ آهنی. حالا 
یک شرکت دانش بنیان با استفاده از توان داخلی 
محققان جوان به این رویای دیر و دور معلولان قطع 
نخاعی جامه عمل پوشانده و پای روبات نیم تنه را به 
زندگی این افراد باز کرده تا بتوانند با کمک یک روبات 
بلند شوند و راه بروند مثل من و شما. مهندسان ایرانی 
با عرضه این روبات پوشیدنی نام خود را جزو نخستین 
تولیدکننده های این دستگاه در خاورمیانه ثبت 
کرده اند. این روبات نیم تنه نامش اکسپو است. معلولان 
با استفاده از آن می توانند تا یک ساعت و نیم راه بروند. 
به این صورت که باید روی صندلی مخصوص که روبات 
روی آن قرار دارد، بنشینند و با بستن بندهای روبات 
به پای خود، بایستند و راه بروند. اکسپو خان مخصوص 
افرادی است که ضایعه نخاعی، ضعف عضلانی یا 

اختلال حرکتی در پایین تنه دارند.

تدارك آسايش برای زائران کربلا
هرساله همزمان با ایام محرم و صفر، مسئولان تمام 
تلاش خود را برای تسهیل شرکت در پیاده روی اربعین 
به کار می گیرند که همواره شاهد اتفاقات مثبتی در 
این راستا هستیم؛ به طوری که طی چند سال اخیر، 
فرصت زیارت اباعبدالله الحسین)ع( برای بسیاری از 
عاشقان آرزومند مهیا شده و سفر به کربلا دیگر رویایی 
دست نیافتنی نیست. امسال هم مقدمات این اجتماع 
عظیم درحال مهیا شدن است. اینطور که شواهد نشان 
می دهد، قرار است همه چیز دست به دست هم دهد تا 
هم تعداد زائران اربعینی بیشتر شود و هم آسایش و 
راحتی شان؛ از صدور گذرنامه و افزایش گیت های خط 
مرزی گرفته تا خبر خوب امروز که از ارتقای کمیت و 
کیفیت فعالیت کادر پزشکی می گوید. به گفته رئیس 
جمعیت هلال احمر، در سال جاری بیش از 4هزار 
پزشک در ایام اربعین برای خدمت رسانی به زائران 
فعالیت خواهند داشت و 400 تـُـن دارو و تجهیزات 
پزشکی برای زائران در این ایام تدارک دیده شده است. 
80 دستگاه آمبولانس و 8 دستگاه اتوبوس آمبولانس به 
عراق اعزام می شود و مجوز پرواز بالگردهای هلال احمر 
ایران در خاک عراق نیز از وزارت کشور عراق گرفته 

شده است.

کتابخانه تابستانخوش خبر

پشتدربِآفتابگرفتگی
دم در اتاقی ایستاده ام. روی 
در ورودی، برگه ای است با این 
مضمون:»اگر با رمان یا مذهب حال خوشی ندارید 

داخل نشوید.«
 این حال من است در روز چهارم مرداد که 
آفتاب گرفتگی را هدیه گرفته ام و جلد کتاب برایم 
کمی بیشتر از انتظار جدی است. اینکه تکلیفت 
را پیش از شروع خواندن بدانی، خوب است. اما 
اینکه فضای بیشتر جلد به متن اختصاص داده  
شده است تا تصویر، توجهم را جلب می کند؛ 
»جستارهایی درباره رودررویی مذهب و رمان در 
ایران معاصر« موضع خیلی مشخصی است که 
 کتاب را در نظرم به جلسه ای جدی و تخصصی

تبدیل می کند.
هرچند با هیچ کدام از این ها، یعنی مذهب و رمان، 
بیگانه نیستم اما از آنجا که حضور در جایی جدی 
معذبم می کند، فرقی ندارد جمعی حضوری، 
کلاسی آنلاین یا بین کلمات یک کتاب باشد، 
مردد این پا و آن پا می کنم و در نهایت با هشدار 
جدی بودن فضای کتاب، در اتاق را باز می کنم و 
وارد جلسه آفتاب گرفتگی آقای نویسنده می شوم.
شروع هر فصل را از زبان   رمان نویس می شنوم. 
برای همین در همان چند سطر اول، جایی که 
نویسنده متن را با خودش و تجربیاتش آغاز 
می کند، صندلی دنجی در ذهنم پیدا می کنم و 
می نشینم و خیلی زود یادم می رود برای حضور در 

این فضا کمی معذب و مردد بودم. 
جملاتی مثل این:»رمان نویس بت تراشی است 
که نه خدا را که انسان را به نمایش می گذارد و نه 
انسان ازلی ابدی را که انسان زمانه را.« چنان لذتی 
را به جانم می نشاند که نمی توانم مطلب را رها کنم 

تا به انتها برسم. 
و این بده بستان میان امیرخداوردی نویسنده، 
طلبه و گاهی فراتر از اینها انسانی که می تواند دنیا 
را از دید هر کسی جز خودش ببیند، ریتمی را در 
خواندن به همراه دارد که شبیه نسیمی خنک در 

دل مرداد غافلگیرم می کند و می چسبد.
کتاب که تمام می شود از گوشه دنجم بلند می شوم 
و به جلد کتاب برمی گردم، حالا دیگر مطمئنم 
طراحی جلد هرچند دقیق و مرتبط با مضمون 
است اما برای مخاطبی خاص درنظر گرفته 
شده است. درحالی که مخاطب کتاب می تواند 
عمومی تر باشد؛ یعنی هر انسانی که دغدغه مذهب 
یا رمان را نداشته باشد، البته تا قبل از خواندن 

آفتاب گرفتگی.

فاطمه اشرف

وبلاگنویسهایمیلیوندلاری

جهان نما

یخ درمانی حیوانات گرمازده
موج طاقت فرسای گرما، نه فقط انسان ها که حیوانات را هم 
در مناطق زيادی از دنیا جان به لب کرده و فراتر از کلافگی، 
جان آنها را هم به خطر انداخته است. اوضاع چنان وخیم 
است که در بسیاری از باغ وحش ها، فرايندهای مراقبتی 
از حیوانان راه افتاده و مقامات، با آب سرد، يخ و استخر 
به فکر نجات حیوانات افتاده اند. حیواناتی که در طبیعت 
زندگی می کنند قطعا بسیار بیشتر از انسان ها در برابر گرما 
مقاوم هستند، اما با اين حال ممکن است حتی جانشان را 
به  خاطر گرمای شديد از دست بدهند. سازمان محافظت 

از محیط زيست آمريکا اعلام کرده است که سال گذشته، 
ده ها حیوان به همین خاطر تلف شده اند. باغ وحش ها هم 
به  خاطر جلوگیری از شرايط بحرانی، فضاهای مناسبی 
را برای حیوانات درنظر می گیرند تا بتوانند کمی خنک 
شوند. روش های عمده برای اين کار، استفاده از غذاهای 
يخ زده، فضاهای مشخص شده برای خنک سازی حیوانات 
و البته استخر آب است. محبوب ترين کار، ارائه غذاهای 
يخ زده به شکل بستنی به حیوانات است که کلنجار رفتن 
حیوانات با آنها حسابی بامزه و خنده دار است و تصاوير و 

عکس های زيادی هم از آن مخابره می شود. بیشترين توجه 
 در باغ وحش ها، به حیواناتی می شود که بدنشان مناسب

عرق کردن نیست و خیلی زود دمای بدنشان بالا می رود؛ مثل 
کوالاها. همچنین حیواناتی هم که در طبیعت مدام در آب 
می روند، مثل فیل ها و اسب های آبی، بايد دسترسی مداومی 
به آب داشته باشند چون اين کار بخشی از ترفندهای طبیعی 
آنها برای خنک ماندن در گرمای تابستان است. از چین گرفته 
تا اسپانیا و آمريکا، تصاوير زيادی از خنک کردن حیوانات 

مخابره شده که تعدادی از آنها را می توانید ببینید:

وبلاگ نويسی، همچنان يکی از فعالیت های 
ديجیتال است که همه ساله میلیون ها نفر را 
به خود جلب می کند و امید مشترك بیشتر آنها، 
کسب درآمد از اين راه است. اين کار که امروز روز 

جهانی آن است، يکی از رقابتی ترين فعالیت های 
درآمدزا در اينترنت است و همچنان مشتاقان 
زيادی دارد. بیشتر وبلاگ نويس های مطرح، در 
واقع اينفلوئنسرهای سرشناسی هستند که 

محتوايشان، بازتاب و البته مشتريانی جهانی دارد. 
درآمد سرشناس ترين آنها هم واقعا سرسام آور و 
غیرقابل تصور است. برخی منابع، پردرآمدترين 

وبلاگ نويس های دنیا را اين افراد می دانند: 

بی تعارف و تکلف   مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل 
روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان 
را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز 
و کاريکاتور و طراحی هم هستید 
جايتان اينجا محفوظ است. متن يا 
طرح تان که آماده شد يک تماس  با 
شماره 23023636 بگیريد تا برای 
رساندنش به ما ، راهنمايی تان 

کنیم. 

فراخوان

ما کاری به حکم نداریم. حکم رو 
کاغذ مال محکمه ست.اصلیت 
حکم مال خداست.که ما و منش ریخته و گلریزون 
می کنیم واسه کسی که آزاد میشه از این چاردیواری 

که همه دنیا چاردیواریه...

مسعود کیمیایی

دیالوگ

اعتراض

حادثه، جمعه شب اتفاق افتاد. 
صبح هیچ کس از هیچ چیز خبر 
نداشت. من پسرم را به مدرسه فرستادم. شوهرم به 
سلمانی رفت. خودم مشغول درست کردن ناهار شدم. 
شوهرم خیلی زود برگشت... برگشت و گفت: »یک 
چیزی شبیه به آتش سوزی در نیروگاه اتفاق افتاده. 
دستور: رادیو خاموش نشود.« این یک آتش سوزی 
معمولی نبود، بلکه چیزی بود شبیه به تابش نور. 
زیبا بود. در سینما هم چیزی مشابه آن ندیده بودم. 
آن شب همه در بالکن ها جمع شده بودند. هرکس 
بالکن نداشت، می رفت به خانه دوستانش. خانه ما 
طبقه نهم بود و دید عالی داشتیم. فاصله مستقیم مان 
3کیلومتری می شد. بچه ها را بیرون می آوردند و روی 

دست می گرفتند: »نگاه کن! یادت بماند!.«

سوتلانا الکسیویچ

بوک مارک

صداهايی از چرنوبیل

پایتخت نشینان در هفته ای که گذشت، گرم ترین 
روزهای امسال را تجربه کردند و خیلی ها هم از  
شدت گرما، دچار گرمازدگی شدند و کارشان به 
مراکز درمانی کشید. اما خوشبختانه آنطور که مرکز 
هواشناسی پیش بینی کرده قرار است از این گرمای 
بالای 40درجه خلاص شویم و کم کم دمای هوای 
تهران رو به کاهشی شدن برود. اداره کل هواشناسی 
استان تهران اعلام کرده که از ظهر یکشنبه تا 
چهارشنبه )15 تا 18 مرداد( امواج بارشی از شمال 
استان گذر می کند و به این ترتیب احتمال اینکه 
باران بیاید هم زیاد است. درواقع آسمانی نیمه ابری 

تا ابری و وزش باد شدید تا خیلی شدید و در بعضی 
ساعت ها هم بارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق در 
انتظار ساکنان تهران است. کاهش دما هم از فردا آغاز 
می شود و در مدت فعالیت سامانه بارشی، گاهی گرد 
و خاک و کاهش دید در نواحی جنوبی و گاهی مه و 
لغزندگی جاده ها در دامنه ها و ارتفاعات شمالی مورد 
انتظار است. به جز خنک شدن هوا، شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران اعلام کرده که میانگین کیفیت 
هوای پایتخت در شرایط قابل قبولی قرار دارد و گویا از 
آلودگی هوا خبری نیست. بد نیست بدانید که شاخص 
کیفیت هوا )AQI( به 5 دسته اصلی تقسیم بندی 

می شود. براساس این تقسیم بندی از عدد صفر تا 50 
هوا »پاک«، از 51 تا 100 هوا »قابل قبول)سالم( یا 
متوسط«، از 101 تا 150 هوا »ناسالم برای گروه های 
حساس«، از 151 تا 200 هوا »ناسالم برای همه 
گروه ها«، از 201 تا 300 هوا »بسیار ناسالم« و از 
301 تا 500 شرایط کیفی هوا »خطرناک« است. 
فعلا شاخص کیفیت هوا روی میانگین 78 قرار دارد 
و این یعنی کیفیت هوا در وضعیت قابل قبول است. از 
فردا می توانید از هوای پاک و در عین حال خنک تر 
و حتی بارانی لذت ببرید و با خیالی آسوده تر از خانه 

خارج شوید.

آريانا هافینگتون
 درآمد سالانه:

 250میلیون دلار
هافینگتون پست،  مؤسس 
فعالیت های رسانه ای خود را 
به يک امپراتوری تبديل کرده 
و سرشناس ترين وبلاگ نويس 
فعال دنیاست. درآمد او، 
از تبلیغات و همکاری های 
تجاری حاصل می شود.

تیم سايکس
 درآمد سالانه:

120میلیون دلار
سايکس، بلاگری است که 
با فروش دی وی دی های 

آموزشی اش درباره 
تاکتیک های فروش، درآمدی 

افسانه ای دارد. او بیش از 
1.2میلیون فالوئر دارد و همین 

درآمد او را تضمین می کند.

پیتر روخاس
 درآمد سالانه:

50میلیون دلار
پیتر روخاس با فعالیت 

در حوزه های گیمینگ و 
نقدنويسی برای گجت ها، 
شهرتی جهانی پیدا کرده 

و سال هاست از طريق 
تبلیغات، درآمد زيادی 

کسب می کند. 

پرز هیلتون
 درآمد سالانه:

40میلیون دلار
عمده فعالیت پرز هیلتون، 

پوشش اخبار و شايعات 
درباره سلبريتی هاست و 
به همین خاطر، فالوئرهای 
زيادی در سراسر دنیا دارد. 
او به خاطر تبلیغات برندها 

مشهور است.

 کیارا فرانگی 
 درآمد سالانه:

35میلیون دلار
او يکی از الهام بخش ترين 
بلاگرهای بخش مد و فشن 

است. او کارش را با ارائه 
روش های پول درآوردن شروع 
کرد و در ادامه، به خاطر همکاری 
نزديک با برندها، درآمد زيادی 

کسب کرده است.

گرم اما سالم

این شیردریایی در باغ وحش تگزاس، از شدت گرما روی یخ ها خوابیده است.

تیماردار فیل ها در باغ وحش فونیکس در آمریکا، با پاشیدن آب خنک این 
حیوانات را خنک می کند.

این پاندا در باغ وحش مادرید، از موج دوم گرمای طاقت فرسا در اسپانیا، به 
میوه های یخ زده پناه برده است. 

شامپانزه باغ وحش لس آنجلس که با میوه های 
یخ زده بازی می کند و البته خنک می شود.

در باغ وحش شانگهای، استخرهای آب خنک در 
اختیار اسب های آبی و فیل ها قرار داده شده است.

هندوانه خنک، بین زرافه های باغ وحش شانگهای 
حسابی محبوب است.

لاک پشت باغ وحش هیوستون، از اسپری آب خنک لذت می برد. 

زندگی پدیا


